Izolr\
<-l

cÂunnl MUNtclPAL DE ALAGoINHAS

tNDrcAçÃo Ne 051 l2O2O.

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno

desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V.Exa. que faça

chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte indicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Considerando a repercussão da pandemia da COVID-19 que impactou

diretamente nas finanças das famílias, especialmente de baixa renda,

comprometendo o potencial de aquisição de gêneros alimentícios e

preocupados com a saúde e o bem estar da nossa população, estamos

solicitando de V.Exa. providências no sentido de proceder a doação de Cestas

Básicas aos trabalhadores que atuam nos bastidores de eventos,

especialmente casamentos, aniversários e formaturas, como por exemplo os

seguranças, profissionais de limpeza, garçons e outros colaboradores que

estão sem renda devido à pandemia causada pelo covid-19.

Sala das Sessões, em2t de maio de2O2O.

Vereador autor.

ESTADO DA BAHIA

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-1-70 - Fone: (75) 3182-3333

www.ca maradealagoinhas.ba.gov. br

Alagoinhas - Bahia